
Poberouní - Pořádně rušný poslední říjnový víkend
prodloužený o státní svátek 28. 10. mají za sebou řev-
ničtí záchranáři. A hasiči taky.
Zadnotřebaň̌ští turisté chodili po Šumavě, obyvatelé
Řevnic i Osova si u pomníků připomněli vznik Česko-
slovenské republiky, Tmaňští mohli navštívit slavnostní
bohoslužbu, Všeradičtí zase Halloweenskou stezku. A
řevničtí záchranáři? Ti nevěděli, kam dřív skočit. „Byl to
opravdu hodně rušný prodloužený víkend,“ potvrdil je-
jich ředitel Bořek Bulíček a vypočetl, co vše zaměstnalo
»jeho« lidi: Resuscitace, úmrtí, zlomené ruce a nohy,
pády na kole, bruslích i na zahradě, pořezané prsty...
Staršímu muži ve Svinařích, který upadl do bezvědomí,
už pomoci nedokázali. „Pokoušeli jsme se jej resuscio-
vat, ale nebyli jsme úspěšní,“ uvedl Bulíček s tím, že

nemálo obyvatel našeho kraje se zranilo při práci na za-
hradě, ke které je vylákalo nádherné počasí. „Starší paní
v Dobřichovicích hrabala listí, uklouzla po něm a zlomi-
la si ruku, stejně dopadla žena středního věku v Hlásné
Třebani, která při stříhání křoví spadla ze zídky. Z Letů
jsme vezli do nemocnice pána, který si při řezání dříví
na cirkulárce skoro uřízl palec,“ sdělil Bulíček a dodal,
že záchranáři několikrát vyjížděli také na cyklostezky do
Černošic, Dobřichovic a Letů k pádům cyklistů a brus-
lařů, které skončily zlomeninami předloktí, klíční, resp.
stehennní kosti. „Abnormální byl i počet pacientů s psy-
chickými problémy,“ zdůraznil ředitel. „Někdo nezvládá
problémy v partnerském vztahu, manželství či s tchýní,
jiní se hroutí, že nebudou mít dost peněz na elektřinu či
nutné opravy domu...“ (Viz str. 11) Miloslav FRÝDL

V tomto čísle Našich novin
* Nevěstu »stíhal« dinosaurus - str. 2

* V lese řádil zabiják s pilou - str. 5

* Vysadili Wintonovu alej - str. 7

Všeradice - Přišla o dvě děti, loni byla vyhlá-
šena Maminkou roku. Teď chce Jaroslava
HADŽIOSMANOVIČ co nejvíce pomáhat
»svým« Všeradicím. „Jsem akční člověk a o
svou energii se ráda podělím,“ říká.
Před pár dny jste si po roce připomněla atmo-
sféru vyhlašování soutěže Maminka roku. Jak
jste to emočně zvládala - byla jste v pohodě,
nebo opět tekly slzy?
Soutěž Maminka roku by ani nemusela být nazý-
vaná soutěží. Vnímám celou akci jako možnost
veřejného sdílení úspěchů, práce, traumat a dal-
ších mnoha věcí, které provází matky na celém
světě. Je to oslava mateřství a síly, kterou má. Ale
ano - i tento ročník jsem plakala nad příběhy zú-
častněných maminek. 

Co vás při letošním vyhlašování laureátek »do-
stalo«, zasáhlo nejvíc?
Každý z příběhů má místo, které mě zaujalo. Nej-
více mě ovšem oslovila patronka maminek hrdi-
nek Veronika Kašáková a její příběh. Uvědomila
jsem si, jak moc děti v dětských domovech potře-
bují lásku a jak jim chybí. 
Co je to vlastně za soutěž - Maminka roku? Os-
větlete nám, nezasvěceným, oč se jedná, komu je
soutěž určena, kdo ji vyhlašuje a proč?
Tento inspirativní projekt organizuje lifestylový
časopis Maminka. Soutěží se ve třech kategori-
ích: maminka blogerka, podnikatelka a hrdinka.
Do každé kategorie se hlásí maminky, aby svými
příběhy inspirovaly ostatní. Myslím, že to je i cí-
lem projektu. (Dokončení na straně 3) (mif)

Poplach! Hasit hrad
vyjelo jedenáct sborů
Karlštejn - Na hradě hoří! V plame-
nech je stánek na nádvoří, oheň už
se šíří i na střechu purkrabství. Te-
lefonát kastelána Karlštejna Lukáše
Kunsta na tísňovou linku spustil 24.
října v 10.00 rozsáhlou akci. Po-
plach Krajské operační a informač-
ní středisko HZS Středočeského
kraje vyhlásilo čtyřem profesionál-
ním a sedmi dobrovolným hasič-
ským sborům z blízkého i vzdálené-
ho okolí. Ke Karlštejnu zamířily cis-
terny z Dobřichovic, Litně či Berou-
na, ale i z Kladna a ze Slaného.
„Jednalo se o prověřovací cvičení,“
sdělil velitel řevnických profesio-
nálních hasičů Jaroslav Růžička.
„Hlavním cílem bylo ověření do-
dávky vody z čerpacího stanoviště u
rybníka v obci Mořina pomocí kyva-
dlové dopravy cisternami a ověření
času vytvoření a zprovoznění dálko-
vé dopravy vody pomocí hadicové-
ho vedení,“ dodal. (Viz str. 7)     (mif)

NA ROZHLEDNĚ. Nádherné poča-
sí provázelo šestadvacáté putování
zadnotřebaňských turistů podzimní
Šumavou. (Viz str. 2) Foto NN FRÝDL

MAMINKA ROKU. Jaroslava Hadžiosmanovič
se svými dětmi.                                 Foto ARCHIV

Klidný konec října? Ani náhodou!
O »SVÁTEČNÍM« PRODLOUŽENÉM VÍKENDU ZÁCHRANÁŘI NEVĚDĚLI, KAM DŘÍV

7. listopadu 2022 - 22 (839) Cena výtisku 8 Kč

Olda Burda pokřtilknihu, Výherce

Každý den děkuji za dary, které jsem dostala, říká Maminka roku

Sbírka potravin 
pomůže lidem v nouzi
Tradiční sbírku potravin pořádá
Česká federace potravinových bank.
Účinně pomoci lidem v nouzi může
každý. Je to snadné: v sobotu 12. lis-
topadu můžete darovat trvanlivé po-
traviny a drogistické zboží přímo při
nákupu v obchodních řetězcích. K
dispozici bude seznam doporučené-
ho darovaného zboží. Za pokladnou
budou odebírat darované zboží dob-
rovolníci v zelené zástěře s logem
sbírky potravin. (Dokončení na str. 2) 
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Mrtvá nevěsta měla v patách dinosaura
ŘEVNICKÁ »ZÁKLADKA« ZAŽILA HALLOWEENSKÝ DEN, ZA MĚSÍC DORAZÍ ČERTI A MOŽNÁ I MIKULÁŠ
Kdo se bojí, nesmí do školy. Přesně
tak to platilo v pondělí 31. října
v řevnické základní škole, kdy se
zde konal Halloweenský den.
Po chodbách se hemžili a ploužili
kouzelníci i čarodějnice v černých
kloboucích, kterým dělali společnost
vypasení a chlupatí pavouci, rozver-

ně poskakovali vyzáblí kostlivci,
slabé povahy děsili zombie. Potkat
jste tu mohli opravdu leckoho, třeba
mrtvou nevěstu, která měla v patách
dinosaura. Tomu všemu vládl pevný-
ma rukama ve strašidelných rukavi-
cích hrbě Drakula s vlajícím černým
pláštěm. 

Komu ještě zbývala špetka odvahy,
přeběhl s hrůzou v očích dvůr a dal
si k vyděšenému obědu žabí hlen
s pulci jako zavářkou, mravenčí va-
jíčka dušená s Drakulovými vnitř-
nostmi, potěr z jesetera v dušeném
rákosí a jako dezert srdíčka z bláta.
No ovšem, v tento hrůzostrašný den

přece vařily nefalšované čarodějky.
Jenže my z řevnické »základky« má-
me pro strach uděláno a když se ne-
lekneme tvrdého y a rovnic, nepora-
zí nás ani strašidlo. Klidně se přijďte
přesvědčit za měsíc, škola bude plná
čertů a - možná přijde i Mikuláš...

Jiřina DOpiTOVÁ, ZŠ Řevnice

Šestadvacáté podzimní putování za-
vedlo poslední říjnový víkend turisty
ze Zadní Třebaně do kraje na pome-
zí západního výběžku Šumavy a vý-
chodního Chodska. K vycházkám s
nádhernými výhledy na Královský
hvozd vyráželi z Pocinovic.
Zatímco dříve jsme na Šumavu po-
každé vyráželi vlakem, letos - už po-
druhé - jsme všichni jeli auty. V Ja-
novicích nad Úhlavou jsme se sešli v
pěkné restauraci Jelenka. Byl krásný
den, i když kolem Berouna byla po-
ránu mlha. Po cestě jsme se dovědě-
li smutnou zprávu, že nás navždy
opustil Jarda Matoušek. 
S Mílou Frýdlem, který výpravu or-
ganizoval, jsme se sešli až u penzio-
nu U Sazamů v Pocinovicích. Po
ubytování a převlečení jsme vyšli na
odpolední procházku. Kolem cesty

na Dobrou vodu jsme si prohlíželi
křížovou cestu. Dobrá voda je koste-
lík, vedle něhož je kaplička s prame-
nem léčivé vody. Někteří jsme
ochutnali a - nic se nám nestalo.
Pokračovali jsme do pěkného kopce,
k rozhledně Svatá Markéta, u které
je také kostelík, kde se za hodinu po
našem příchodu měl odehrát svateb-
ní obřad. Přípravy právě vrcholily.
Z rozhledny čtyřiadvacet metrů vy-
soké byl krásný kruhový výhled do
širokého okolí: Šumava, Chodsko,
Český les, německý Hoher Bogen...
Pak jsme se procházkou přes Mileti-
ce a Běhařov vrátili do Pocinovic.
Sešli jsme se v místní restauraci na
trochu osvěžení. Po očistě v penzio-
nu proti restauraci jsme se vrátili na
večeři, řízek se salátem. Pak jsme se
přesunuli do vedlejší místnosti, kde
jsme se po turisticku rozloučili s Jar-
dou. Připili jsme si slivovicí, kterou
míval rád. Chvíli jsme vzpomínali a
pak Míla zlepšil všem náladu - vyn-
dal harmoniku a hrál a zpíval (a my
s ním) až do půl jedné...
V sobotu po snídani nás Míla, který
hrál s Třehuskem někde u Plzně,
opustil a my vyrazili na jím připra-
venou trasu. Šli jsme po žluté na ko-

pec Havranice (666 m.n.m.) do Or-
lovic a pak po červené stále lesem
nahoru a dolů až do osady U Horní-
ků a na Šteflích, kde bylo moc krás-
ně. Rozhozené po stráních pěkné
chalupy a statky, upravené okolí, vy-
sekané louky - pastva pro oči! Za

Šteflí se páslo velké stádo krav s te-
laty, jalovice i býci. Pokoušeli jsme
se je krmit padanými jablky, ale ne-
měli zájem. Pak jsme se skutáleli do
Chodské Lhoty, kde jsme měli do-
mluvený oběd – segedínský guláš.
Každý dostal šest knedlíků a omáčky
až přetékala. Holky protestovaly, ale
nebylo jim to nic platné. Po obědě
přistály na stolech i chodské koláče,
které se taky povedly. 
Další cesta vedla do Loučimi, odkud
se menší část výpravy vrátila vla-
kem. Ostatní pokračovali po žluté
přes židovský hřbitov a Libkov do
Pocinovic. Sešli jsme se všichni v
restauraci na večeři, tentokrát byla
půlka kuřete s chlebem. Potom Petr
Křížek vybalil kytaru a zahrál pár
oblíbených písniček, které měl rád i
Jarda Matoušek. Po desáté jsme se
unavení odebrali do hajan.
V neděli po snídani bylo obvyklé fo-
tografování a pak jsme se rozjeli
k domovům. Celé tři dny nás prová-
zelo nádherné počasí vydařeného ba-
bího léta. Jiří NÁDVORNÍK, 

KČT Zadní Třebaň

NA JARDU! Zadnotřebaňští turisté se v Pocinovicích rozloučili s Jarosla-
vem Matouškem, který zemřel 27. října.                          Foto NN M. FRÝDL

Odešel vrchní poeta zadnotřebaňských turistů

Sbírka potravin 
pomůže lidem v nouzi
(Dokončení ze strany 1)
Kde je možné darovat zboží? V na-
šem regionu se do sbírky tradičně
zapojí Billa v Letech, kde budou
zboží odebírat dobřichovičtí a řev-
ničtí skauti. Sbírka potravin se koná
také v prodejnách Albert a Bille v
Černošicích i v Mníšku pod Brdy.
Všechny obchody zapojené do pot-
ravinové sbírky, stejně jako další
informace  najdete na tomto odkazu:
https://www.sbirkapotravin.cz/kde-
nakoupit.
Darované zboží pomáhá také v na-
šem regionu. Farní charita Řevnice
bude odebírat darované zboží až v
Bille v Kamenici (blízko Velkých
Popovic). Získá tak potraviny a dro-
gerii na podporu lidem v nouzi v na-
šem kraji.
Sbírky potravin jsou pořádány dva-
krát za rok, takže příští příležitost
projevit solidaritu bude až v dubnu
2023.               Eva VACULÍKOVÁ,

Farní Charita Řevnice

STRAŠIDELNÁ SPOLEČNOST. O Halloweenském dni jste v řevnické základní škole mohli potkat opravdu leckoho. Foto ARCHIV

Třebaňští putovali malebnou krajinou, zapili kamaráda

Ve čtvrtek 27. 10. 2022 nás navždy
opustil náš kamarád a jeden ze za-
kládajících členů Klubu českých tu-
ristů v Zadní Třebani PhDr. Jaroslav
Matoušek. Patřil k nejaktivnějším
členům, považovali jsme jej za svého
kulturního guru a  »vrchního poetu«.
Zanechal nám mnoho vtipných pís-
ňových textů k narozeninám i jiným
životním jubileím a při každé slav-
nostní příležitosti klubu recitoval
svoji báseň My čeští turisté:
My, čeští turisté, jsme naší obce pý-
cha a naše obec na nás právem hrda
jest. Čím vyšší výška nadmořská, tím
lépe se nám dýchá, být členem klubu
turistů, je pro nás víc než čest.
Přešli jsme Šumavu, Rilu, Tatry, ba
někteří i Andy, zlézali štíty hor i věže
hradní. Jsme rádi na kopcích, jsme
strmých štítů fandy. My, členové,

klubu turistů Třebaně Zadní.
Jeho vtip a šarm nám bude chybět a
jistě na něj budeme při každé příle-
žitosti vzpomínat. 

Jaroslava ZAVADILOVÁ, 
KČT Zadní Třebaň

Foto NN M. FRÝDL
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Děkuji za dary, které jsem dostala...
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Ukázat, co vše jsme my, ženy,
schopny dokázat a zvládnout. 
Jste absolutní vítězkou loňského
ročníku soutěže, váš životní příběh
má rozměry antické tragédie. Jak
dlouho trvalo, než jste se srovnala s
tím, co jste byla nucena prožít?
Můj příběh není jen o bolesti a ztrá-
tě. Je o cestě za štěstím navzdory tra-
gédii. Mám pocit, že není možné se s
takovou ztrátou úplně vyrovnat. Při-
chází dny, kdy pláču a jsem plná bo-
lesti, ale naučíte se s tím žít. 
Stálo vás hodně sil svěřit se účastní-
kům soutěže Maminka roku, že jste
přišla krátce po porodu o oba své
syny? 
Ani nevím, proč jsem se do soutěže
přihlásila. Četla jsem upoutávku a
výzvu k účasti. Nějak jsem nepře-
mýšlela a prostě sepsala svůj příběh.
Po nějakém čase najednou zazvonil
telefon. Byla jsem překvapená, že
mne vybrali, abych se zúčastnila.
Asi jen stěží se dá pochopit, jak vel-
kou bolest vám ztráta dětí musela
způsobit. Co vám pomohlo, kdo vám
pomohl je překonat? Jde to vůbec?
Bolest nad ztrátou dětí je obrovská,
klukům by teď bylo skoro deset let.
Když vidím děti v tomto věku, říkám
si, jak by asi vypadali. Nejhorší je,
že člověk netrpí sám. Vidí babičky,
rodiče, sourozence, kteří také cítí bo-
lest a lítost nad tím, co se vám stalo.
Nemůžete s nimi o tom mluvit, pro-
tože vidíte v očích zármutek, a to už
nejde unést. Pomohla mi terapie for-
mou rodinných konstelací a součas-
ný manžel, jemuž jsem byla schopna
říct, co prožívám. Když kluci umíra-
li, měla jsem je v náručí. Když mi v
nemocnici říkali, ať zůstanu, měla
jsem pocit, že mě to zabije, ale para-
doxně mi to velice pomohlo. Pan do-
ktor Jiří Haberštát mě přesvědčil, ať
to udělám. Byla jsem mu potom ve-
lice vděčná. Cítila jsem, že jsem byla
s nimi a mohla jsem pro ně alespoň
něco udělat. Vědomí, že jsem byla
dost silná a nenechala je umírat sa-
motné, bylo v určitý čas velice po-
mocné. Chtěla bych velice poděko-
vat celému oddělení neonatologie v
Podolské porodnici. Nejen, že mi
pomohli v těžkých chvílích, ale mám
díky nim další dvě zdravé děti. 

Nebála jste se do »toho« jít znovu?
Rozmýšlela jste se dlouho?
Jurášek se narodil až více než šest let
od smrti kluků. A to je právě ta cesta,
o které jsem mluvila. Nechtěla jsem
jít znovu na umělé oplodnění a také
jsem samozřejmě chtěla další děti.
Nejprve jsem léčila duši a pak tělo.
Bylo to náročné a bolestivé, ale cel-
kově velice očistné. Prošla jsme růz-
nými terapiemi, nejprve medicínský-
mi a následně alternativními, cviče-
ní, rehabilitace, úprava stravy, čín-
ská medicína, bylinky a nakonec ho-
meopatie. Studovala jsem čtyři roky
homeopatickou akademii. Hodně mi
to dalo a vůbec největším darem jsou
právě mé dvě děti. 
Ani napodruhé nešlo vše hladce,
že…?
Vždycky jsem toužila po dětech. Ne-
váhala jsem je mít, ale strašně jsem
se bála, když jsem otěhotněla se sy-
nem. Byla jsem úplně paralyzována
obavou o něj. A mám pocit, že ta
moje tenze nenechala potíže moc
dlouho čekat. Ve 13 týdnu jsem za-
čala krvácet a tato krvácení se stále
vracela. Ležela jsem dlouhé týdny v
nemocnicích i doma a modlila se.
Syn se narodil předčasně, ale dokto-
ři v Podolí mi ho zachránili, za což
jim budu už vždycky vděčná! 
Jaká jste teď, po tom všem, mamin-
ka? Úzkostlivá, starostlivá, opatr-
ná… Hodně se bojite o své děti,
hodně si je hlídáte?
Své děti nadevše miluji, stejně jako
svého manžela. Snažím se být milu-
jící a ne úzkostná. Vždy to nejde, ale
nemyslím si, že bych byla nějak ne-
zdravě pečující nebo strachující se
maminka. Jsme asi tak nějak přiro-
zeně se strachující všechny...
Jak to změnilo vás, váš pohled na
svět? Přehodnotila jste své priority,
hodnoty, cíle?
Uvědomila jsem si, kolik věcí je na-
prosto bezcenných a jaké hodnoty
jsou pro mě důležité. Rodina, přátel-
ství, vzájemná láska, respekt a vděč-
nost. To jsou hodnoty, které uzná-

vám. Snažím se žít v přítomnosti.
Každý den koukám na své děti i
manžela a děkuji za dary, které jsem
dostala. Když Péťa umíral a po dvou
měsících potom i Tomášek, ve chví-
li, kdy odešli a přestalo jim bušit srd-
ce, se v zatemnělé místnosti rozšířilo
světlo. Bylo to jen na vteřinku, nepa-
trný okamžik, ale stalo se to u obou.
Žijeme a honíme se za penězi, mocí,
kariérou, postavením a já nevím, čím
vším. Ale věřte mi, v ten okamžik,
kdy odejdeme, nic z toho nezbude.
Budeme jen my, naše vzpomínky a
láska. To budou hodnoty, které nás
ponesou. Tak jsem to cítila u kluků a
věřím, že to tak bude. 
Nejste všeradickou rodačkou. Jak
dlouho tu žijete a proč právě tady?
Všeradice jsme s manželem objevili
asi před sedmi lety. Hned, jak jsem
poprvé viděla náš dům a obec, vědě-
la jsem, že toto je místo, kde chci žít.
Nějakou dobu jsem tu trávila teplé
období roku v karavanu na zahradě a
zimu v Praze, protože bylo nutné
dům zrekonstruovat. To se nám asi
dva roky nazpět konečně podařilo a
my se mohli spolu s našimi dětmi
nastěhovat. Sice nejsem rodačka, ale
určitě jsem nadšená Všeradičanka.
A jak jste přišla, omlouvám se za
nezdvořilost, k tak exoticky znějící-
mu jménu?
Manžel má původ v Bosně a Herce-
govině, konkrétně v Mostaru. Jeho
děda z otcovy strany odtud pochází.
Je to úžasná země a já v manželovi
cítím její ohnivou energii.
Do všeradického zastupitelstva jste
se v letošních volbách na první po-
kus nedostala, ale - jsou-li mé in-
formace správné - hodláte se na ve-
řejném životě »své« obce napříště
podílet. Jak hodně a jak konkrétně?
Jsem akční člověk a o svou energii
se ráda podělím. Pro toto volební ob-
dobí jsem dostala na starosti zapra-
covat nad komunikačním obrazem
obce. Budu se snažit, aby měli obča-
né Všeradic dost informací o dění v
obci. Ráda bych zapojila co nejvíce

lidí a sousedů, protože jedině dohro-
mady můžeme vytvářet obec pro
všechny. Trochu mě zklamalo, ja-
kým způsobem se před volbami i po
nich vyjadřovali někteří kandidáti.
Doufala jsem, že cílem je táhnout za
jeden provaz, využít znalostí a do-
vedností, které každý má, ve pro-
spěch nás všech. Asi je to v součas-
nosti vnímáno jako klišé, ale já stále
věřím, že můžeme spolupracovat a
vytvářet si hezké prostředí, přátelství
a radost. V tomto duchu vychová-
vám děti a chci jim jít příkladem. 
Co byste chtěla ve Všeradicích mě-
nit? Jak by jednou obec měla podle
vašich ideálních představ vypadat?
Do Všeradic jsem přijela a věděla, že
to je To místo, kde chci mít domov.
Miluji to tu, lípy u nás před domem,
kostel, kam chodím sbírat kaštany,
výhledy, které mě nepřestávají uch-
vacovat, sousedy, kteří jsou tak hod-
ní a pomáhají mi. Je to dokonalé
místo s úžasnou energií. Myslím, že
je potřeba chápat, že i když budeme
žít na krásném, moderním a já nevím
co ještě… místě, nikdy nemůže být
perfektní, pokud neuvidíme jeho do-
konalost a pozitiva. Vnímám věci,
které jsou v obci potřeba, ale primár-
ně bych chtěla, abychom se jako
občané více stmelili a pomáhali si.
Soudržnost a sdílení je klíč a v těž-
kých chvílích je to pilíř, který může
pomoci překonat i tragédie. 
Když vás loni Tomáš Klus, moderá-
tor slavnostního večera, vyhlašoval
Maminkou roku, poklekl před vás a
nabídl, že vám bude sloužit a bude
»dělat, co budete chtít«. Už své slo-
vo splnil? A pokud ne, není načase
mu jeho »závazek« připomenout?
Ano, Tomáš byl úžasný, díky němu
jsem si ještě více uvědomila, jak
moc jsem vděčná manželovi za vše,
co mám. Jsou muži a MUŽI. Jsem
vděčná, že jeden z těchto velkých
mužů je můj manžel a Tamara to,
myslím, má také tak. Třeba přijde
chvíle, kdy Tomášovi jeho závazek
ještě připomenu... Miloslav FRÝDL

U MOŘE. Jaroslava Hadžiosmanovič s rodinou. Foto ARCHIV

VÍTĚZKA. Při vyhlašování loňského
ročníku soutěže Maminka roku mo-
derátor večera Tomáš Klus před ví-
tězkou poklekl.            Foto ARCHIV
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Olda pokřtil Výherce míčky z losování
LETOVSKÝ MODERÁTOR A DJ OLDŘICH BURDA PŘEDSTAVIL SVOJI LITERÁRNÍ PRVOTINU

Svoji literární prvotinu, knihu Vý-
herce, pokřtil 24. října v karlínském
studiu Českého rozhlasu moderátor
a DJ, obyvatel Letů Olda Burda.
Kmotrou se stala autorka učebnice
tvůrčího psaní a majitelka agentury
Mám talent Markéta Dočekalová,
slavnostním večerem provázel Bur-
dův kamarád a moderátorský kolega
Petr Král z Dobřichovic.
Olda  v roce 1995 vyhrál konkurz na
moderátora společnosti Sazka. Osm-
náct let pak uváděl losování Sportky,
hry Šťastných deset a Euromilionů.
Otázky, které během této doby od
kamarádů dostával - Co dnes vyjde
za čísla? Vylosuješ mi je?  Smíš také

sázet? atd. - jej »navedly« k sepsání
knihy. Jeho první literární dílo vzni-
kalo deset let... Křtilo se opravdu ori-
ginálně: sazkovými míčky! „Nemám
rád, když se knihy ničí šampaňským,
proto jsem zvolil tento způsob,“ vys-
větlil přítomným autor, který během
večera přečetl i krátký úryvek. 

Petra Krále, stejně jako diváky, zají-
malo, zda se jedná o autobiografii.
Burda to popřel, jenže... Hrdina kni-
hy Pavel je známý z televizních ob-
razovek jako moderátor losování (ja-
ko Olda), je příležitostný DJ (jako
Olda), manžel, otec, vášnivý rybář
(jako Olda)... 

Pokud se o podobnostech s reáliemi
či o zápletce Výherce chcete dozvě-
dět víc, můžete si jej pořídit v kaž-
dém knihkupectví, případně pro-
střednictvím internetových stránek
knižního velkoobchodu Kosmas.
Petra FRÝDLoVá, Zadní třebaň

Olda Burda a Markéta Dočekalová při křtu Výherce.   Foto NN M. FRÝDLKina v okolí
KINO ŘEVNICE
11. 11. a 13. 11.17.00 (Ne 19.00) BLACK
PANTHER: WAKANDA NECHŤ ŽIJE
11. 11. 20.00 KRÁSNÉ BYTOSTI 
12. 11. a 20. 11. 15.30 (Ne 14.30) PRINC
MAMÁNEK 
12. 11. 17.30 IL BOEMO 
12. 11. 20.00 VSTUPENKA DO RÁJE
13. 11. a 18. 11. 14.30 (Pá 17.30) KVÍK
13. 11. 16.30 CO JSME KOMU VŠICH-
NI UDĚLALI? 
18. 11. 20.00 DOBRÝ ŠÉF 
19. 11. 15.30 PRINCEZNA ZAKLETÁ
V ČASE 2 
19. 11. 17.30 NEJHORŠÍ ČLOVĚK NA
SVĚTĚ 
19. 11. a 20. 11. 20.00 (Ne 16.30)
GRAND PRIX 
20. 11. 19.00 TROJÚHELNÍK SMUTKU

KINO LITEŇ
22. 11. 17.00 VÁNOČNÍ CIRKUS  

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
8. 11. a 20. 11. 17.30 (Ne 18.30) ZA
VŠÍM HLEDEJ ŽENU 
8. 11. 20.00 ĎÁBLOVA KOŘIST 
9. 11. a 14. 11. 17.30 (Po 20.00) HRANI-
CE LÁSKY 
9. 11. 20.00 IL BOEMO 
10. 11. 15.30 INDIÁN 
10. 11., 12. 11., 13. 11., 18. 11., 19. 11.
18.30 (Pá 17.30, So 20.00) BLACK
PANTHER: WAKANDA NECHŤ ŽIJE
11. 11. a 16. 11. 17.30 (St 20.00) VSTU-
PENKA DO RÁJE 
11. 11. 20.00 VRAŽDA V LONDÝNĚ
12. 11. 15.00 PLANETA PRAHA 
12. 11. 17.30 a 19. 11. 15.00 ŠOUMEN
KROKODÝL 
13. a 20. 11. 15.00 PRINC MAMÁNEK 
14. 11. 17.30 TOP GUN: MAVERICK
15., 18. a 23. 11. 17.30 (Pá 20.00) OBĚŤ 
15. 11. 20.00 SVATÝ PAVOUK 
16. 11. 17.30 BLACK ADAM 
17. 11. 15.30 BUKO 
17. 11. a 23. 11. 18.30 (St 20.00) JFK
NÁVRAT: ZA ZRCADLEM 
19. 11. a 22. 11. 17.30 GRAND PRIX 
21. 11. 17.30 PRINCEZNA ZAKLETÁ
V ČASE 2 
21. 11. 20.00 MENU 
22. 11. 20.00 DREAMING WALLS: HO-
TEL CHELSEA 

KINO RADOTÍN
9., 18., 19. a 20. 11. 17.00 (St 19.00)
PRINCEZNA ZAKLETÁ V ČASE 2 
10. 11. 17.00 OBĚŤ 
10. 11. 20.00 BLACK PANTHER: WA-
KANDA NECHŤ ŽIJE 
11. 11. 17.00 WEBSTEROVI VE FILMU
11. 11: 20.00 ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU
12. 11. 17.00 PRINC MAMÁNEK 
12. 11. 20.00 HRANICE LÁSKY 
13. 11. 17.00 KVÍK 
13. 11. 20.00 LÁSKA TO NEBYLA 
16. 11. 20.00 JAN ŽIŽKA 
17. 11. 17.00 PLANETA PRAHA 
17. 11. 20.00 HAVEL 
18. 11. a 19. 11. 20.00 GRAND PRIX 
20. 11. 20.00 SVATÝ PAVOUK 

KINO CLUB ČERNOŠICE
Kino nehraje. (vš)

Tipy NN
* Vernisáž prodejní výstavy obrazů
Marie a Jiřího Matouše Trnkových
hostí 10. 11. od 17.00 velký sál zám-
ku v Dobřichovicích. Výstava potr-
vá do 13. listopadu. (ak)
* Beseda s historikem a spisovate-
lem Jaroslavem Čechurou na téma
Kdo byl Karel IV.? se koná 10. 11.
od 17.00 v jídelně ZŠ Lety. Výklad
přiblíží Otce vlasti jako státníka, bu-
dovatele, sběratele relikvií, milovní-
ka umění i živoucího člověka. (mah)
* Mirek Imrich se skupinou Tango
vystoupí 11. 11. od 19.00 v Kultur-
ním centru Koruna v Radotíně. Vs-
tupné 200/250 Kč. (dar)
* Kapela Vypsaná fixa koncertuje v
rámci turné k nové desce Kusy Ra-
dosti 11. 11. od 20.30 ve Společen-
ském sále KD Dobříš.                  (jik)
* Zpěvačky Liron Meyuhas s kape-
lou (Izrael), Eniesa (Slovensko) a
Šárka Pexová & Soften disHarmo-
ny  (Beroun) vystoupí 12. 11. od 19
hodin v sále na berounském Wagne-
rově náměstí. Miloš KEBRLE
*  Pohádku O princezně z obrázku
uvede 13. 11. od 15.30 v Meandru
Řevnice Divadlo Basta-fidli. Vstup-
né 150 Kč.                                       (zzi)
* Vernisáž fotografické výstavy Al-
freda Šupíka Cestou necestou může-
te navštívit 15. 11. od 18.00 ve vel-
kém sále zámku Dobřichovice. Pří-
stupná bude do 14. 12. (ak)
* Izraelská multiinstrumentalistka
Liron Meyuhas zahraje 15. 11. od
19.00 v Clubu Kino Černošice. Při
prezentaci hudebního projektu La
Gitana ji doprovodí Netanel Lesser,
Asaf Lavie a Tal Avraham. (vš)
* Sametové setkání pořádá 17. 11.
od 17.00 ve Skladu 13 u nádraží v
Řevnicích místní ZUŠ. Součástí pro-
gramu je výstava Úctyhodní.     (zzi)
* V duchu Harryho Pottera se pone-
se 1. ples Městské knihovny Be-
roun, který se koná 19. 11. od 19.00
v berounském Společenském domě
Plzeňka. Zahraje kapela Timbre
Music, o předtančení se postará Ta-
neční centrum R.A.K. V doprovod-
ném programu vás čeká tombola,
soutěž kostýmů, věštírna, hledání
zlatonky, moudrý klobouk... Vstup-
né 350/450 Kč. Iva StLuKoVá
* Hudební projekt pro nejmenší
děti (0-3 roky) s maminkami nazva-
ný Filharmoniště nabídne 20. 11. od
16.00 ve velkém sále zámku Dobři-
chovice Duo Beautiful Strings.
Hračky a deky vítány.                   (ak)
* umělecký a osobní život jednoho
z nejvýznamnějších českých diri-
gentů 20. století představuje výstava
Václav Talich & Talichův Beroun,
která je do 20. 11. k vidění v beroun-
ském Muzeu Českého krasu.     (vlk)
* Robert Křesťan a Druhá tráva
hrají 22. 11. od 20.00 v sále na Wag-
nerově náměstí v Berouně. (mik)
* Výstava věnovaná  J. A. Komen-
skému je do konce listopadu instalo-
vána ve sboru Církve českosloven-
ské husitské ve Tmani. (jašk)

Vlasy nebudou, režisérka zatlačila slzu
Dobřichovice - Světoznámý muzikál Vlasy se v příštím roce chystala
uvést dobřichovická režisérka a principálka dětského divadelního sou-
boru Kukadýlko Lucie Kukulová. Neuvede - od dlouho připravované-
ho projektu se nyní rozhodla upustit.
„Po třičtvrtě roce korespondence se mi konečně podařilo na muzikál zajis-
tit práva. Měla jsem obrovskou radost,“ potvrdila NN Kukulová. Radost ale
netrvala dlouho. „Bohužel nejsme schopni dostát všem podmínkám a také
nedáme dohromady orchestr »z místních zdrojů« - hudební party jsou op-
ravdu strašně těžké. Museli bychom najmout ty nejlepší profíky na každé
představení i zkoušky - a to samozřejmě nikdo hrát pouze z nadšení nebu-
de, takže bychom se nedoplatili. Tedy jsme s Dušanem Navaříkem usoudi-
li, že Vlasy pošleme k ledu. Veliký sen se rozplynul, ještě teď zatlačuju sl-
zu,“ dodala principálka. (mif)
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Všeradův kurýr

Všeradické ulice rozsvítil lampionový průvod
TRASA VEDLA K POMNÍKU OBĚTEM VÁLKY A HROBU NEZNÁMÉHO VOJÍNA, NA NÁVSI SE PEKLY BUŘTY 

Aktuální zprávy ze Všeradic a okolí 22/2022 (368)

V PRŮVODU. Lampionového průvodu se zúčastnilo na sto lidí.                Foto Jaroslava HADŽIOSMANOVIČ

První knihobudka visí
na plotě, u Votavů
Každý z čtenářů zažije chvíli, kdy mu do-
jde místo v knihovně. Knihy, které přeče-
tl, by třeba rád přenechal někomu další-
mu. I to byl jeden z důvodů, proč vášni-
vá čtenářka Veronika Votavová vytvořila
ve Všeradicích první místní knihobudku. 
Půjdete-li na procházku, vydejte se od
šachové figurky na horní návsi směrem k
vodárně. Projdete okolo bytovek a za po-
sledním domem vpravo knihobudku na-
jdete připevněnou na plotě u Votavů. Jak
funguje? Jednoduše: knihu, která vás za-
ujme, si můžete půjčit či dokonce nechat.
Pokud máte knihy, které rádi pošlete k
novým majitelům, prostě přijdete a vloží-
te je do budky. Radost z nové knihy tak
můžete mít pokaždé, když se půjdete
projít po obci. „Budu moc ráda, když v
knihobudce najdete knižní poklad, který
vám zpříjemní podzimní dlouhé večery a
vy si s knihou a teplým nápojem užijete
chvilku klidu,“ vzkazuje Veronika.

Jaroslava HADŽIOSMANOVIČ, 
Všeradice

Bezmála sto dětí a dospělých se ve
čtvrtek 27. října 2022 vydalo pod
dozorem místních dobrovolných

hasičů rozzářit všeradické ulice. Prá-
vě ve spolupráci s SDH Všeradice
připravila obec tradiční lampiónový

průvod. První zastávka byla u pom-
níku obětem 1. světové války, dále
se průvod vydal až na místní hřbitov
ke hrobu neznámého vojína. Na
obou místech pronesl starosta Mar-
tin Šebek několik vzpomínkových
slov. Průvod se následně vydal na
náves, kde už byly připravené limo-
nády a buřty, které si všichni s rado-
stí opékali.
„Mám velkou radost, že se akce po-
vedla. V minulých letech jsme muse-
li průvod z důvodu covidových opat-
ření zrušit, ale i tak se letos sešlo
velké množství účastníků a tradice
lampiónových průvodu se v obci
znovu nastartovala. Počasí nám na-
štěstí přálo. Po průvodu jsme si tak
mohli všichni opéct buřty a konečně

pozdravit své sousedy a známe z ob-
ce,“ dodal na závěr starosta Martin
Šebek.
Lampiónové průvody mají v Če-
chách dlouholetou tradici. Pořádaly
se už za první republiky. V Česko-
slovensku byla akce organizovaná k
datu 28. 10. Většinou se konala v
předvečer tohoto významného dne,
který slavíme jako připomenutí vý-
ročí 28. října 1918, kdy zástupci ná-
rodního výboru zveřejnili provolání
o vzniku Československa a vydali
zákon o zřízení samostatného státu.
V současné době jsou průvody orga-
nizovány také k příležitosti Hallo-
weenu či na počest svatého Martina.
Jaroslava HADŽIOSMANOVIČ,

Všeradice

Zasloužilí hasiči si prohlédli muzeum i pivovar
Ve středu 26. 10. se v areálu Dvora Všerad ve Všeradicích uskutečnilo set-
kání Zasloužilých hasičů berounského Okresního sdružení hasičů (OSH). 
Setkání je organizováno vedením aktivu Zasloužilých hasičů za podpory vý-
konného výboru OSH dvakrát do roka, na jaře a na podzim, vždy v jiné obci
okresu, kde jsou registrováni hasiči. V letních  měsících se Zasloužilí hasi-
či setkávají na krajském setkání, které je organizováno Krajským sdružením
hasičů, taktéž vždy v jiném městě kraje. Smyslem je poděkovat jim za aktiv-
ní práci pro hasiče a obec, ve které žijí. Pracovali totiž nejen pro blaho hasi-
čů, ale i obce ve svém volném čase a bez odměny.  Ocenění Zasloužilý ha-
sič, nejvyšší ocenění člena sboru, je udělováno na návrh výboru sboru a pře-
dáváno v Centru hasičského hnutí v Přibyslavi. Setkání ve Dvoře Všerad se
zúčastnil senátor Jiří Oberfalzer, ředitel územního odboru hasičů Beroun To-
máš Hradil, starosta OSH i jeho dva náměstci. (Dokončení na str. 6)            (jim)

Podbrdské aktuality
* Loutkovou revue Vánoční čas
uvede 12. 11. od 16.00 ve Společen-
ském domě Hořovice loutkoherecká
skupina Loudadlo. (zzi)
* Kapela Vltava koncertuje 12. lis-
topadu od 20.00 v hořovickém klu-
bu Labe.  (zzi)
* Benefici Zuzany Bubílkové hostí
13. 11. od 15.00 sál obecního úřadu
v Malém Chlumci.                       (zch)
* Obrazy Veroniky Rejfířové jsou v
KD Dobříš vystaveny do 13. 11. (jk)
* Rozsvěcení vánočního stromu se
uskuteční 26. 11. od 17.00 na návsi
ve Všeradicích. Vystoupí děti z mí-
stní školky, připraveny budou dílnič-
ky, kde si děti budou moci vyrobit
ozdoby či vymalovat perníčky. (sov)
* Obyvatelé Všeradic, kteří stojí o
to, aby jejich děti navštívil 5. 12.
vpodvečer Mikuláš s čertem a andě-
lem, mohou kontaktovat organizáto-
ry na tel.: 703 383 102.               (sov)

Poslední říjnovou sobotu se les nad
Všeradicemi proměnil v hrůzostraš-
né místo. Od 18 do téměř 21 hodin
se zde konal další ročník Hallo-
weenské stezky, kterou má »na svě-
domí« Simona Ciprianová, jíž s or-
ganizací pomáhá několik dobrovol-
níků. Finančně se na akci podílel
OÚ Všeradice.
Stezku k pirátskému pokladu lemo-
vala stanoviště s úkoly, které střežili
bába z perníkové chaloupky, mumie,
hradní paní či uprchlí vězni. Cestou,
kterou vytyčovaly lucerničky, větší i
menší nebojsové potkávali pavuči-
ny, kostlivce a další strašidelné rek-
vizity. Trasou korzovala i Paní zla,
která dětem v kostýmech rozdávala
část své kouzelné moci v podobě sví-
ticích kamínků. Ze stezky si malí
účastníci, kterých byla téměř stovka,
odnášeli i diplomy, perníčky, drobné

hračky či sladkosti. Po půl osmé by-
la výprava do temného lesa už jen
pro ty nejodvážnější - uprchlí tres-
tanci se nerozpakovali některé při-
vazovat řetězem ke stromu, řádil zde

zabiják s motorovou pilou, ožívali
mrtví. Všichni naštěstí z lesa vyvázli
živí a zdraví, a tak se můžeme těšit
na další ročník.                 Text a foto
Ivana NÁJEMNÍKOVÁ, Všeradice

V lese řádil zabiják s motorovou pilou, ožívali mrtví
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Více než padesátka dětí a minimálně
stejně tolik dospělých si užilo sobot-
ní odpoledne i podvečer 5. 11. na III.
Všeradické drakiádě, kterou organi-
zují místní dobrovolní hasiči.
Především malí účastníci si užívali
soutěžní disciplíny: záchranu prin-
cezny před draky či hledání ztrace-
ných mašliček z dračího ocásku, ale
též dračí stezku s úkoly, hádankami
a tajenkou či zdobení draka připra-
venými rekvizitami. Všichni bez

rozdílu věku využili nabídky občer-
stvení zdarma v podobě teplého čaje,
Kofoly, pivka, buřtíku na ohni či gu-
lášovky s rohlíkem. Plno bylo i u
Knappuccina, které dovezlo skvělou
kávu a dezerty.
Hlavní program, pouštění draků, se
díky příznivým letovým podmín-
kám, jež po pátečním komplet propr-
šelém dni málokdo čekal, vyvedl na
výbornou. Vzduchem se proháněly
asi tři desítky draků nejrůznějších

tvarů, barev i velikosti. Majitelé více
než desítky těch nej… draků si od-
nášeli diplomy i ceny. Stejně tak tři
nejpovedenější díla z výtvarné dílny,
kde se letos tvořili dráčci 3D. 
Děkujeme OÚ Všeradice za finanční
příspěvek na odměny, firmě SOME
CZ za sponzorský dar v podobě ná-
pojů a občerstvení, za technické vy-
bavení i za propůjčení areálu a všem
dobrovolníkům, kteří se na akci, jež
se dle hodnocení velitele SDH i
mnoha zúčastněných bezvadně po-
vedla, jakkoliv podíleli.

Ivana NÁJEMNÍKOVÁ,
SDH Všeradice

Foto Simona CIpRIaNOVÁ

Vzduchem se prohánělo třicet draků
LETOVÉ PODMÍNKY TŘETÍ VŠERADICKÉ DRAKIÁDY BYLY PŘÍZNIVÉ, TO ČEKAL JEN MÁLOKDO...

Nemohli chybět ani zástupci SDH
Všeradice starosta Bohumil Stibal a
velitel Tomáš Červený. Přivítáni
byli dva noví Zasloužilí hasiči, kteří
toto ocenění převzali den předtím
v Centru hasičského hnutí v Přiby-
slavi. Pro přítomné byla připravena
majitelem Dvora Všerad prohlídka
muzea místní rodačky Magdaleny
Dobromily Rettigové (na snímku),
které vzniklo rekonstrukcí bývalé

sýpky. Je zde expozice, na čem a jak
v té době hospodyňky vařily, praly,
čím a jak se zpracovávalo dřevo, jak
a s čím se pracovalo na polích i dal-
ší zajímavé  historické  věci. Jsou tu
i fotografie galerie před začátkem
rekonstrukce a díla malířů ze sym-
posií, která jsou zde pořádána. Dále
byla připravena prohlídka techniky
sboru a minipivovaru s výkladem,
jak se zde vaří pivo.
Po prohlídce bylo pro účastníky za-
jištěno malé občerstvení a volná zá-
bava s harmonikou. Na návrh J.
Oberfalzera se příští setkání Zaslou-
žilých hasičů okresu Beroun usku-
teční na jaře roku 2023 v prostorách
Senátu České republiky.
Díky všem, kteří se na tomto podle
mého velice pěkném setkání podíle-
li a připravili je. Jiří MRKÁČEK,

člen aktivu Zasloužilých hasičů
Foto NN M. FRÝDL

Zasloužilí hasiči viděli muzeum i pivovar
DOKONČENÍ ZE STRANY 5

Profesionální služby již 12 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,
finance, investice zhodnocení 1% p.m.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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Karlštejn - Nového starostu má po
podzimních komunálních volbách
Karlštejn. Petra Rampase vystří-
dal dosavadní místostarosta Josef
ČVANČARA.
Čekal jsi, že z povolebního vyjedná-
vání vyjdeš jako starosta? Šel jsi s
touto vizí do voleb?
Výsledek povolebního vyjednávání
nelze nikdy předem odhadnout, tím
spíše se domýšlet, že starostou budu
právě já. Domnívám se ale, že kaž-
dý, kdo kandiduje do zastupitelstva
obce, by si měl být vědom toho, že je
potencionálním  starostou.
Každé ze tří kandidujících uskupení
získalo ve volbách tři mandáty. Co
rozhodlo, že ses starostou stal právě
ty a ne dosavadní rychtář Petr Ram-

pas, nebo lídr ODS Petr Weber, kte-
rý - nepletu-li se - získal od voličů
nejvyšší počet hlasů?
Výsledek voleb ukázal, stejně jako
minule, názorovou vyrovnanost vo-
ličů. Počet volebních hlasů jednotli-
vým uskupením  neměl  výrazných
rozdílů. Dosavadní starosta se roz-
hodl z osobních důvodů ve funkci
nepokračovat a podpořit mou  kandi-
daturu na post  starosty obce. Lídr
ODS, ač jeho strana měla ve volbách
nejvyšší počet hlasů, od zvolených
zastupitelů podporu nezískal.
V minulém zastupitelstvu jsi byl
místostarostou. Co se vám podle te-
be za uplynulé čtyři roky povedlo,
co považuješ za největší úspěch?
Uplynulé volební  období  jsem  pra-

coval ve stavební komisi. Finančně i
technicky hodně náročná byla inten-
zifikace čistírny odpadních vod a ta-
ké rekonstrukce budovy radnice. Ne-
lze ale opomenout  další realizované
akce, třeba rekonstrukce mostů nebo
opěrné zdi na silnici do Budňan, bez
kterých by nešlo opravit cestu.
Za co vás naopak Karlštejňáci kriti-
zují, co vám nejvíc vyčítají?
Letitá kritika zde samozřejmě je, a to
nejen od Karlštejňáků. Týká se zmí-
něné opravy krajské cesty ke hradu.
Začínáte nové volební období s ně-
jakým - obrazně řečeno - dluhem,
který je třeba co nejdřív zlikvidovat?
Dluhů  vůči spoluobčanům  několik
máme - především dokončení nové-
ho územního plánu obce a na něj na-

vazující zastavovací plán v lokalitě
Za Dvorem v Poučníku.
Jaké máš, máte plány na nadcháze-
jící čtyři roky, čím se budete, co se
větších akcí či záměrů týče, zabývat?
Realizací připravené výstavby chod-
níků od čerpací stanice k autokem-
pu. Dále to určitě bude spolupráce
s ČD na optimalizaci tratě,  která se
samozřejmě neobejde bez  zásahů do
místních komunikací a pozemků.
Zastupitelsto se z nemalé části ob-
měnilo. Jste - opět obrazně řečeno -
všichni na jedné lodi, nebo máš,
máte na radnici nějakou opozici?
Výsledek voleb vyměnil  jednu třeti-
nu radních. Podle mého názoru našli
zatím všichni společnou řeč.      (mif)
(Dokončení na straně 8)

Hasiči cvičili na hradě
V pondělí 24. října se na hradě Karlštejn
uskutečnilo prověřovací cvičení, jehož
námětem byl požár prodejního stánku na
nádvoří s částečným rozšířením na stře-
chu přilehlé budovy purkrabství.  
Cvičení bylo zahájeno v 10.00 telefoná-
tem kastelána hradu, který fiktivní požár
ohlásil na tísňovou linku. Vzhledem k to-
mu, že hrad je jednou z našich nejvý-
znamnějších kulturních památek, vyslalo
Krajské operační a informační středisko
HZS Středočeského kraje k události jed-
notky z druhého stupně požárního popla-
chu. Ten byl vyhlášen profesionálním ha-
sičům na stanicích Beroun, Kladno, Řev-
nice a Slaný a jednotkám sboru dobro-
volných hasičů obcí Černošice-Mokro-
psy, Dobřichovice, Hlásná Třebaň, Karl-
štejn, Liteň, Rudná a Vysoký Újezd.
Hlavním cílem cvičení bylo ověření do-
dávky požární vody z čerpacího stanoviš-
tě u rybníka v obci Mořina pomocí kyva-
dlové dopravy cisternami a ověření času
vytvoření a zprovoznění dálkové dopra-
vy vody pomocí hadicového vedení od
velkokapacitního čerpadla umístěného u
stejného rybníka. (Dokončení na straně 8)

Karlštejnské aktuality
* Slavnost svatomartinských vín
hostí 11. 11. od 11.11 hod. restaura-
ce U Janů v Karlštejně. Rezervace
na tel. čísle 773 784 213.          (zmk)
* Odvoz nebezpečného a velkoobje-
mového odpadu se koná 11. 11. me-
zi 15 - 18.00 od Vinice.             (zmk)
* Lampionový průvod se uskuteč-
ní 11. 11. Sraz v 16.30 u fotbalové-
ho hřiště v Karlštejně. U kapličky,
kam dorazí i průvod z Hlásné Třeba-
ně, bude k vidění divadelní předsta-
vení o sv. Martinovi.                  (zmk)
* Obřad Vítání občánků se bude
konat 12. 11. v budově Úřadu měs-
tyse Karlštejn.                            (mak)
* Naháňku na černou zvěř v části
honitby Mokrý vrch a Velká hora v
katastru Karlštejna pořádá 19. 11.
místní myslivecké sdružení.    (pem)

Karlštejňanka sázela alej na počest Sira Wintona

Zprávy z městyse i hradu, historie obce, kultura, sport...   10/2022 (134)                

Když jsem četla článek o vysazová-
ní Aleje na počest Sira Nicolase
Wintona, jenž na začátku roku 1939
zorganizoval odjezd  669 dětí z Čes-
koslovenska do Velké Britanie, v Ra-
činěvsi u Roudnice nad Labem, ne-
váhala jsem ani minutu. Akce se ko-
nala  28. 10. pod záštitou předsedy
vlády ČR Petra Fialy, který přišel
účastníky pozdravit před odjezdem
z pražského hlavního nádraží. Od-
tud jsme jeli vlakem do Roudnice a
pak autobusy do Račiněvsi. Orga-
nizace byla perfektní. Vysadili jsme
91 stromů - dubů, třešní a lip. Vý-
sadby se zúčastnil syn sira Wintona
Nick s rodinou a některé z přeživ-
ších dětí. Také Milena Grenfell-
Bainesová, třiadevadesátiletá dá-

ma, jež v roce 1939 odjela posled-
ním vlakem. Když jsem se jí odváži-
la anglicky požádat o autogram, od-
pověděla perfektní češtinou. Úžasná
paní! Sázelo hodně lidí všech gene-
rací, i ti nejmenší. Každý strom do-
stal číslo a tabulku, na kterou sáze-
jící psali svá jména a osobní vzkazy.
Číslo 1 je moruše vypěstovaná z rou-
bu, který N. Winton věnoval v roce
2014 Botanické zahradě v Troji. Na-
konec byl odhalen kámen s pamětní
deskou. Filmař Matej Mináč shro-
máždil všechny zúčastněné děti  ke
společné fotografii  a s přáním, aby
nesly odkaz sira Nicolase Wintona
dál. Tak ať rostou v míru a pokoji
spolu se stromy.         Eva JŮNOVÁ,

Karlštejn

Zastupitelé našli společnou řeč. Zatím...
NOVÝM STAROSTOU KARLŠTEJNA BYL NA USTAVUJÍCÍM ZASEDÁNÍ ZVOLEN JOSEF ČVANČARA

Karlštejnský zpravodaj

Milena Grenfell-Bainesová, jedno z
»Wintonových dětí« (vlevo), při sá-
zení stromů.       Foto Eva JŮNOVÁ

Nový starosta Karlštejna Josef Čvančara na ustavujícím zasedání zastupitelstva městyse.      Foto NN M. FRÝDL
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Stolní tenisté rozehráli novou sezonu, áčko předčilo očekávání

Karlštejn - Nový kulturní klub U
Závor už nějaký čas funguje v
Karlštejně. Jeho majitelkou je
Alena PRášKová.
Jak vás napadlo stvořit ze staré sto-
doly kulturní klub?
V Karlštejně jsme se objevili v roce
2000, kdy jsme koupili s manželem
pozemek a začali stavět rodinný
dům. Trvale tu bydlíme od roku
2005, kdy se nám podařilo dům do-
končit a nastěhovat se. Při každo-
denním projížděním Karlštejnem
jsem obdivovala »ten starý dům u
kolejí«. Až později jsem se dozvědě-
la, že se jedná o bývalou Lesní sprá-
vu, která měla nového majitele. V tu
dobu jsem začala uvažovat, že bych
si v budoucnu chtěla otevřít kulturní
klub, kde by se mohli místní občané
setkávat při pořádání různých akcí.
Právě tento objekt by byl ideální, ale
bohužel nebyl k mání. Začala jsem
pomalu hledat něco podobného v
okolí, což nebylo úplně jednoduché
už z toho důvodu, že jsem v té době
pracovala mimo republiku. Ale jak
se říká »dočkej času jako husa kla-
su«: v roce 2015 se naskytla možnost
můj vysněný a léta obdivovaný sta-
tek koupit. Neváhala jsem ani minu-
tu. Takže vlastně to bylo trochu nao-
pak, já jsem měla nápad mít kulturní
klub a chyběla mi právě ta stodola.  
Jak dlouho takový klub vzniká?
Dlouho! Byla to stará stodola, kde
zatékalo, chyběla vrata, skladovalo
se tady všechno možné i nemožné,
podlahy byly z hlíny. Takže jsme za-
čali zgruntu. Nejdříve střecha, pak
vyklízení, nová vrata, podlahy. Když
jsme měli základ hotový, začala
jsem zjišťovat, co všechno musím
udělat, abych mohla otevřít kulturní
klub s barem. Musím přiznat, že zís-
kání informací nebylo jednoduché a
přišla i malá krize, že to všechno vz-
dám. Ale sny se mají plnit a překáž-

ky překonávat. Tak jsem začala krok
za krokem: územní plánování, sta-
vební úřad, hygiena, hasiči... Nejslo-
žitější bylo dodržet veškeré podmín-
ky hygieny, jak s vybudováním soci-
álního zařízení, tak se zařízením ba-
ru. Nesmím opomenout se zmínit o
tom, jak máme skvělé kamarády a
sousedy, kteří nám pomohli s vyba-
vením klubu, jako jsou stoly, židle i
podium. Vše vznikalo zhruba dva

roky. Vlastně jsme nemuseli pospí-
chat, protože nás postihl covid a stej-
ně bychom dříve otevřít nemohli.
Co všechno už jste za dobu, kdy je
klub v provozu, stihli a jaké jsou
reakce návštěvníků?
Oficiálně je klub otevřený od začát-
ku května. První tři měsíce jsme se
snažili dostat do povědomí místním
občanům - že vůbec existujeme. Po-
stupně si sousedé a známí předávali

informace, že v Karlštejně je otevře-
ný nový podnik a začali nás navště-
vovat. V srpnu jsme začali s prvními
koncerty, pořádali jsme zatím tři a
reakce diváků byly pozitivní. Usuzu-
ji podle toho, že se stále vrací. Ne-
bylo to jednoduché pořádat koncerty
v nově otevřeném klubu a konkuro-
vat všem okolním festivalům. Přesto
si k nám lidé cestu našli.
Podle čeho si vybíráte muzikanty,
kteří u vás hrají?
Muzikanty si nevybíráme, oni si vy-
bírají náš klub a my jim za to moc
děkujeme. Jsme otevřeni všem hu-
debním žánrům, které se hodí do na-
šeho prostředí. Na nejbližší dobu
máme naplánované tři koncerty a di-
vadlo. Na prosinec chystáme jazzo-
vý koncert a pro děti Mikuláše. Veš-
keré informace o akcích v klubu na-
jdete na našem facebooku.
V jakém režimu klub funguje? Je
otevřený i mimo kulturní akce?
Ano, máme otevřeno i mimo kultur-
ní akce. Provozujeme bar s občerst-
vením - k pití dva druhy piva a ostat-
ní alko i nealko. K jídlu  studená ku-
chyně, grilovaná klobása, bageta s
trhaným masem a velmi oblíbené ve-
přové koleno...      Miloslav FRÝDL

Družstva stolního tenisu Sokola
Karlštejn zahájila novou sezonu v
rozdílných třídách. Áčko postoupilo
do 1. třídy, béčko zůstalo ve 2. třídě.
1.kolo
Áčko jelo v prvním kole do Locho-
vic, které skončily v minulé sezoně
na 6. místě. Zápas byl velice vyrov-
naný, celou dobu jsme dotahovali ve-
dení soupeře, ale po mocném finiši
jsme vyhráli 10:8. Petr Boudník (na-
stoupil poprvé po dlouhé nemoci) zí-
skal bod, Martin Holý 2, nová posila
z Prahy Lukáš Pastorek 2, Pavel Ko-
tek 4 a důležitý bod uhráli ve čtyřhře
Kotek s Pastorkem.
Béčko zahájilo sezonu domácím der-

by se Srbskem A. Po vyrovnaném
průběhu jsme prohráli 8:10. O body
se podělili: Robert Pastorek 1, Ondra
Pastorek 1, Pavel Gürtner 2, Vláďa
Vácha 3, Standa Holý s Ondrou Pas-
torkem ve čtyřhře 1. 
Druhé kolo bylo ovlivněno nemocí a
pracovním vytížením hráčů - oba tý-
my nastoupili jen ve 3 hráčích. Áčko
proti Olešné B nemělo šanci a pro-
hrálo 5:13. Body: Martin Holý 3, Mi-
rek Cajthaml 1, Boudník-Cajthaml
ve čtyřhře 1. Béčko jelo k zápasu do
Lochovic proti tamnímu déčku a i
přes deficit jednoho hráče dokázalo
zvítězit 10:8! Body: Jarda Habětín 2,
Standa Holý 3, Vláďa Vácha 4 a

čtyřhra Holý-Vácha.
Ve 3. kole áčko doma přivítalo silný
celek Hořovic C. Nastoupili jsme v
nejsilnější sestavě a po bojovném
výkonu zvítězili 11:7. Body získali:
Lukáš Pastorek 3, Pavel Kotek 2,
Martin Holý 2 a Mirek Cajthaml 2.
Vítězství stvrdily i výhry obou čtyř-
her Kotek-Pastorek, Holý-Cajthaml.
Béčko hrálo v Praskolesích s tamním
béčkem a po slabším výkonu prohrá-
lo 6:12. Ondra Pastorek i Standa Ho-
lý nezískali ani bod, Pavel Gürtner 1
a jediný 100% byl Vláďa Vácha se 4
body. Poslední bod získala dvojice
Holý-Vácha ve čtyřhře.
Ve 4. kole áčko hrálo opět doma,

tentokrát s družstvem Chaloupek A.
Zápas byl vyrovnaný, ke konci jsme
dotahovali náskok soupeře, ale na-
konec jsem se rozešli smírně 9:9.
Body: Mirek Cajthaml 1, Lukáš Pas-
torek 2, Martin Holý 3 a Pavel Kotek
3. Ve čtyřhrách jsme vyšli naprázdno.
Béčko v Hořovicích s tamním déč-
kem zvítězilo jednoznačně 13:5. O
body se rozdělili: Standa Holý 2, Jar-
da Habětín 2, Ondra Pastorek 3 a Vlá-
ďa Vácha 4. Další body přidaly čtyř-
hry Holý-Vácha a Pastorek-Habětín.
Po čtyřech kolech je áčko páté, béč-
ko sedmé. Pro A-tým je to nečekaný
úspěch, béčko je zatím za očekává-
ním.          Pavel KoteK, Karlštejn

Karlštejnské aktuality
* Cestopisný večer s ochutnávkou
pěti ginů v kombinaci s toniky hostí
11. 11. od 19.00 řemeslné bistro
Karlštejn 34. Vstupné 950 Kč. (zuč)
* Sedmou knihu z cyklu Povídky ke
kávě, tentokrát s podtitulem Jak pře-
žít čas dovolené, pokřtí 15. 11. od
17.00 v Muzeu Českého krasu Be-
roun bývalá vedoucí učitelka MŠ
Karlštejn Hana Hrabáková. Zahraje
staropražská kapela Třehusk. (kam)
* Černou komedii Sbohem, zůstá-
vám sehraje 19. 11. od 19.00 v karl-
štejnském klubu U Závor divadelní
soubor Na rohu u nás z Nižbora. Vs-
tupné 300/350 Kč.     (ap)
* Uskupení muzikantů s názvem
Hraní v podhradí vystoupí 25. 11.
od 17.30 v klubu U Závor.           (ap)
* Posnídat s botanikem Albertem
Šturmou můžete 27. 11. od 10.00 v
řemeslném bistru Karlštejn 34. Sou-
částí snídaně je neformální přednáš-
ka s debatou na 1 - 1,5 hodiny a ko-
mentovaná procházka po okolí. Ce-
na včetně snídaně 390 Kč.         (zuč)
* Designéři, výtvarníci i řemeslníci
z okolí se zúčastní Design marketu,
který 3. a 4. 12., vždy od 10 do
18.00, pořádá řemeslné bistro Karl-
štejn 34. Vstup volný.                (zuč)

Sny se mají plnit, překážky překonávat
ALENA PRÁŠKOVÁ V BÝVALÉ STODOLE PROVOZUJE NOVÝ KULTURNÍ KLUB U ZÁVOR

Noví zastupitelé našli...
(Dokončení ze strany 7)
Až čas ukáže, jestli jsem se v pohle-
du na novou sestavu radních  mýlil.
Co je pro nadcházející čtyři roky
tvým největším přáním, čeho bys
chtěl jako starosta dosáhnout?
V nadcházejícím čtyřletém období
bych chtěl z pozice starosty přede-
vším být a pracovat pro obyvatele
naší obce. Po více než třicetileté prá-
ci na radnici by bylo příjemné stát
v čele kolektivu, který bude pokra-
čovat v realizaci léta připravova-
ných projektů.      Miloslav FRÝDL

Majitelka klubu U Závor Alena Prášková. Foto NN M. FRÝDL

Hasiči cvičili na hradě, »hořel« stánek a střecha
DOKONČENÍ ZE STRANY 7

Na likvidaci požáru byly použity tři C proudy a dva D proudy s útočnými
hřeby s celkovým průtokem 900 litrů za minutu. Hašení bylo simulováno
stříkáním proudů z ochozu mimo areál hradu až do úplného zprovoznění
dopravy vody od čerpadla. Roztažení hadicového vedení a napojení na
cisterny zajišťující dopravu vody na nádvoří trvalo hodinu a 27 minut od
ohlášení události. Při cvičení bylo také ověřeno ustavení techniky na pří-
jezdové cestě k první a druhé bráně, odkud bylo vytvořeno dopravní vede-
ní na nádvoří hradu. Toto ustavení techniky ověřilo možnost použití dopra-
vy potřebného materiálu na nádvoří hradu pomocí čtyřkolky. Ta byla pou-
žita i k dopravě hasičů, kteří jezdili střídat obsluhy jednotlivých proudů.
Zásah byl veden v dýchací technice. Cvičení, jehož cíle byly ověřeny a spl-
něny podle plánu, bylo vyhodnoceno na nástupu zúčastněných jednotek.
Foto ARCHIV  Jaroslav RůžIčkA, velitel stanice HZS Řevnice
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Osovský PROVAS

V sobotu 15. 10. nebylo úplně hezky. Typické up-
lakané podzimní počasí se snažila příroda rozve-
selit barevnou paletou listí. Když jsme s naší ma-
lou kapelou DVB přijeli na náves v Zadní Tře-
bani, končil program pro děti. Začali jsme připra-
vovat svoje nástroje a náčiní na vystoupení pro
pár statečných, kteří vydrželi. Po několika tramp-
ských písničkách ale tito stateční začali šířit ener-
gii směrem k nám a my ji opětovali. Ne pokaždé
se tato symbióza povede, snad to bylo počasím,
které jsme chtěli rozveselit, možná jsme ještě ne-
chtěli konec sezóny hraní pod širým nebem. Kaž-
dopádně atmosféra byla skvělá a hráli jsme až do
tmy bez přestávky. Díky organizátorům za mož-
nost si zahrát, divákům, kteří zpívali s námi, i těm,

kteří nám přišli poděkovat s tím, že jsme jim udě-
lali radost. I my děkujeme.          Pavel ČabOun,
Foto Marcela ČabOunOvÁ                         Osov

Sváteční středa 28. září a s ní spojené osovské po-
svícení  patřily, stejně jako v minulých letech, v
Osově především dětem. Na 14.00 bylo ve spolu-
práci obce, spolku KOS a hasičů naplánován za-
čátek Posvícenského potrefeného popoledne na
školní zahradě. Bohužel počasí nevěstilo nic dob-
rého: pršelo a pršelo. Naštěstí těsně před začát-
kem akce se nebe slitovalo a déšť ustal. Jenomže
venkovní teplota nelákala k hrátkám na podmáče-
ném trávníku - pravděpodobně právě proto byla

návštěvnost menší než obvykle. I tak se našlo asi
třicet statečných dětí s doprovodem, kterým mok-
ro a bláto nevadily a přišly si pohrát či zasoutěžit.
Tentokrát šlo o to, trefit cíl, ať už to bylo míčem,
prakem, lukem nebo kuší, poslepu dojít ke zvon-
ku a zazvonit a podobně zaměřené úkoly. Stano-
višť bylo dvanáct a děti se snažily, jak jen mohly,
protože to jednak bylo zábavné a také po splnění
všech úkolů obdržely diplom a dáreček. Na samý
závěr nastoupily i dříve narozené odvážené osov-

ské ženy, které se vrátily do dětských let, s elánem
sobě vlastním rovněž absolvovaly soutěžní trasu a
také ony slavnostně převzaly diplom. Jako bonus
tu byli i cvičení králíčci, kteří vzbuzovali velký
zájem o pohlazení jejich hebounké srsti. Nechyběl
ani stůl se spoustou dobrot, pečivo, párky v rohlí-
ku, pití všeho druhu, bylo tu vše, takže když se
opět spustil déšť, mohlo se hodovat pod stanem.
Všem, kteří se podíleli na zdárném průběhu odpo-
ledne, patří velké díky.    Marie PLECITÁ, Osov

Soutěžní trasu absolvovaly děti i odvážné ženy
VE SVÁTEČNÍ DEN SE V OSOVĚ KONALO POSVÍCENSKÉ POTREFENÉ POPOLEDNE

Informační občasník Osova a mikroregionu Horymír  11/2022 (212)

Není to tak dávno, co bylo třeba vy-
malovat čekárnu u obecního úřadu,
protože ji počmárali vandalové. Ra-
dost z čistého a upraveného prostře-
dí netrvala dlouho. Během prodlou-
ženého víkendu na konci října spre-
jeři zase předvedli, že jsou v ničení
veřejného majetku vytrvalí. Řádili i
v Nových Dvorech. Osovská čekár-
na je zase zdevastovaná a znovu se
musí vymalovat. Je to úmorné, tako-
vý nekonečný příběh marnosti...
Text a foto Marie PLECITá, osov

Osovští uctili památku padlých
Jako každý rok, i letos jsme v Osově uctili památ-
ku padlých vojáků. Ve sváteční den 28. října jsme
se v 15.00 sešli u pomníku a vyslechli pásmo přís-
pěvků na téma demokracie, hrdinství a svobody.
Akci moderoval Josef Kozák, který také přispěl
dvěma promluvami, Jaroslava Fišerová přednesla
básně A. S. Puškina O svobodě a V. Nezvala Za-
stesknutí i Projev o demokracii T. G. Masaryka.
Báseň Jiřího Wolkera jsme vyslechli v podání Ja-
ny Červené a Marie Plecitá předložila poslucha-
čům výňatek z obecní kroniky, v němž kronikář
popisuje oslavy 2. výročí založení ČSR. Tradičně
zazněla i hudba, tentokrát v podání talentované
Sofinky Bale, která na housle zahrála a také zaz-
pívala píseň Ach synku, synku. Vyslechli jsme i
Večerku v podání neméně talentovaného hráče na
trubku Lukáše Randáka. Závěrem slavnosti polo-
žily zastupitelky Markéta Vaňatová i Lenka Šmej-
kalová k pomníku věnec a Lukáš Randák zahrál
českou státní hymnu. Akce byla důstojnou osla-
vou památného dne, je jen škoda, že se v příjem-
ném slunném dni nezúčastnilo větší množství po-
sluchačů. Marie PLECITÁ, OsovVĚNEC PRO PADLÉ. Obyvatelé Osova 28. října vzpomněli na padlé vojáky. Foto Marie PLECITá

Holky si v premiéře nevedly špatně, děkujeme! Čekárnu počmárali
vandalové. Už zase

Atmosféra byla skvělá, hráli jsme do tmyNejvýše létal drak Ondrovi
Uplakané počasí sobotního rána 22. 10. zklamalo
asi nejvíce organizátory Drakiády. Přípravy byly
velké a déšť mohl vše zhatit. Ale jako zázrakem
pár hodin po poledni vysvitlo sluníčko a svítilo
celý zbytek dne. Na louce nad Osovcem se sešlo
asi 30 dětí s doprovodem a 25 draky, které přízni-
vý vítr vynášel vysoko na nebe. Jako každý rok i
letos se konala soutěž. Nejvýše létal drak Ondro-
vi Průchovi, nejhezčího doma vyrobeného draka
si donesla Johanka Mašková a nejmenší létající
drak patřil Janu Biskupovi. Vítězné děti na 1. - 3.
místě obdržely ceny, pro všechny ostatní byly při-
praveny dárkové balíčky a lízátka. Bylo to příjem-
né odpoledne, rodiče si popovídali, děti pobavily.
Díky organizátorům.       Marie PLECITÁ, Osov

V sobotu 8. října se naši mladí hasiči, vlastně hasičky,
zúčastnily běžeckého závodu, který pro hasičskou mlá-
dež z okolí uspořádal SDH Drahlovice. Sešlo se deset
družstev, z toho ve starší kategorii pouze naše holky a
vižinští kluci. Trasa v okolí Drahlovic měřila asi 2,5 km
a závodníci si na jednotlivých stanovištích mohli vy-
zkoušet střelbu ze vzduchovky, suchý nácvik překonává-
ní vodního toku, ručkování po vodorovně nataženém la-
ně, hod na cíl a přesun požárních hadic z místa na mís-
to. Pro naše holky to byla premiéra a nutno říct, že si
nevedly vůbec špatně. Uháněly jako vítr a i když nako-
nec první místo urvali kluci z Vižiny, osovské družstvo si
zaslouží velkou pochvalu za svůj statečný výkon. Holky,
děkujeme!         Text a foto Markéta VaňaToVá, osov
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FRÉZAŘ – HORIZONTKÁŘ

PROGRAMÁTOR  
A OBSLUHA CNC FRÉZOVACÍHO 
OBRÁBĚCÍHO CENTRA

Nástup ihned, nebo po domluvě.

www.swah.cz

ČESKÁ SPOLEČNOST SE SÍDLEM V LETECH U DOBŘICHOVIC

HLEDÁME

Další informace: 
Kamila Mimrová, tel. 605 239 585, e-mail: mimrova.k@swah.cz

www.swah.cz/kariera

ELEKTROINŽENÝR
PRŮMYSLOVÉ AUTOMATIZACE
– PROGRAMÁTOR PLC
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Dobrovolníci chystají vánoční výzdobu
ŘEVNIČTÍ DOBROVOLNÍCI CHYSTAJÍ SVÁTEČNÍ SETKÁNÍ OBYVATEL NA ZDEJŠÍM MALÉM NÁMĚSTÍ 

Velmi využíváno bylo letos hřiště na
Malém náměstí v Řevnicích. Trav-
natá hrací plocha je již dost vyšlapá-
na, a to i když se  v horkých dnech v
noci zalévalo a pravidelně sekalo. I
když se zdá, že to je špatná zpráva
pro nás, dobrovolníky kolem našeho
»plácku«, opak je pravdou. Moc nás
těší, že plocha je využívána a že po
asi pěti letech od vzniku je již zave-
deným místem pro setkávání obyva-
tel nejen z této části Řevnic. Běžné
je, že na dětské fotbalové hřiště při-
jíždějí i děti ze Zadní Třebaně - vz-
nikla skupina mladých fotbalistů,
kteří toto místo často využívají a
svolávají se přes sociální sítě.  
Tak, jako každý rok, pomalu připra-
vujeme vánoční výzdobu náměstí. V

minulých letech to byly vždy dva os-
větlené stromky. Vše se podařilo za-
jistit z darů občanů, za což moc dě-
kujeme. I letos uvažujeme o výzdo-

bě, budeme se snažit přinést něco
nového, zajímavého. Plánujeme set-
kání obyvatel, třeba »jen« na teplý
nápoj a občerstvení. Pokud by někdo

měl zájem pomoci nám s organizací,
nápady atd., budeme velmi potěšeni.
Psát můžete na chabera.tomas@se-
znam.cz. Věříme, že si závěr roku a
svátky na »plácku« užijeme. Za dob-
rovolníky kolem Malého náměstí

Tomáš CHaBERa, Řevnice

Silnici kolem řeky zavřeli, je v havarijním stavu
Hlásná Třebaň - Do 15. listopadu je zcela uzavřena silnice mezi Hlásnou
Třebaní a Karlštejnem. Důvodem je oprava jejího havarijního stavu.
Ve druhé etapě oprav, která potrvá od 16. 11. do 6. 12., auta kolem Beroun-
ky do/z Karlštejna projedou - kyvadlový provoz bude řízen semafory. Od 7.
do 13. 12. bude silnice opět zcela uzavřena. Objízdná trasa je vedena po
trase Srbsko - Bubovice - Mořina. (zmk)

Poberouní - Hned  několik lampionových průvodů se
koná v den svátku sv. Martina 11. listopadu.
První začne už v 16 hodin v Černošicích. Sraz je u míst-
ní lávky, trasa povede do Lipenců. 
Dalšímu svatomartinskému průvodu v Černošicích bude
předcházet oslava znovuotevření zdejšího obchůdku Srd-
cem v kuchyni. Od 10.00 se na adrese Mokropeská 2027
můžete těšit na dětský workshop, výrobu adventních
věnců, svatomartinské dobroty, prodej lampionů i pro-
cházku s příběhem svatého Martina. Průvod světel se na
cestu vydá v 17.00.
Shodně v 16.30 mají sraz účastníci lampionových průvo-
dů v Hlásné Třebani (u sokolovny) a v Karlštejně (u fot-

balového hřiště). Oba zamíří ke kapličce při polní cestě
spojující obě obce, kde mohou děti zhlédnout divadelní
představení o sv. Martinovi a opéci si připravené buřty.
Na hřišti u obecního úřadu se sejdou malí i velcí s lam-
piony v Karlíku. Svatomartinský průvod, který začne v
18.00, zamíří za sladkým pokladem.
Také v Letech začne lampionový průvod v 18.00, ale až
o den později, v sobotu 12. 11. Bude součástí Svatomar-
tinského posvícení, které na místní návsi začne ve 13.00.
Připraven je bohatý kulturní program s koncerty, pohád-
kou, soutěží i ohňovou show. Předána bude Cena NN.
I přes Leč půjdou lidé s lampiony v sobotu 12. 11. Sraz
mají v 16.30 na návsi. Miloslav FRÝDL

Nehody v Černošicích

Z našeho kraje
* Smlouvy o rozvoji obce či granty
jsou na programu veřejného zasedá-
ní zastupitelstva Letů, jež se koná 9.
11. od 19.00 v jídelně ZŠ.           (zol)
* Vědecké pokusy si s Monikou
Mazúrovou můžete vyzkoušet v al-
chymistické dílně magistra Kellyho,
která bude v provozu 12. 11. od 8.30
do 12.30 v keramické dílně ZŠ Karl-
štejn. Info na tel.: 723 787 633.  (ek)
* Bylinkářský workshop s řevnic-
kou lékárnicí Dagmar Váňovou po-
řádá 13. 11. od 14.00 Muzeum Čes-
kého krasu v Berouně. Rezervace na
tel.: 311 624 101.   Vlastimil KERL
* Komunitní centrum v Bělči bude
slavnostně otevřeno 17. listopadu ve
14 hodin. (mar) 
* Vycházky k lomům Malá i Velká
Amerika a Mexiko s prohlídkou
podzemí se můžete zúčastnit 19. 11.
Rezervace a další info na: www.en-
geltour.cz/lomy-amerika.            (zzi)
* Naháňku na divoká prasata pořá-
dá 19. 11. okolo golfového hřiště v
Bělči i v lokalitách Hora a Chrásta
Myslivecký spolek Liteň.          (msl)
* Výstava fotografií k 20. výročí
velkých povodní na Berounce Jak
nás Berounka zatopila je od 7. 11.
do 1. 2. instalována ve Státním ok-
resním archivu v Dobřichovicích.
Otevřeno pondělí a středa.         (skš)
* Bio-kontejnery na trávu, listí či
drobné křoví budou minimálně do
půlky listopadu k dispozici v Zadní
Třebani. Po uzavření kompostárny v
Letech, budou z obce staženy.   (pef)
* Lavičky jsou postupně obnovová-
ny v Zadní Třebani. »Nově« si mů-
žete posedět např. u prodejny Coop.
Díky p. Janišovi za instalaci. (pef)
* Požár velké hromady starých pra-
ček a dalších domácích spotřebičů
ve sběrně surovin v Kuchaři likvi-
dovalo osm hasičských sborů 31. 10.
večer. Vodu čerpali z hydrantu ve Vy-
sokém Újezdu. Dle majitele požár
beze škody, příčina v šetření.     (jar)
* Hasiče, záchranku i policisty za-
městnal 5. 11. večer údajný požár st-
řechy domu v Dobřichovicích. Šlo
ale pouze o únik páry.                (bob)
* Kotě, které se potulovalo náměs-
tím v Řevnicích, bylo 1. 11. předáno
místní městské policii. Strávilo sko-
ro celý den na služebně, odpoledne
bylo předáno do dočasné péče. Ma-
jitelé kocourka se našli následující
den. Doma je v Hlásné Třebani, jak
se dostal do Řevnic, nevíme - možná
popojel autobusem, možná se vydal
sám prozkoumat svět…                (jaj)

Nad střechami trénovali ovládání vzducholodě

Hasiči měli napilno
Řevnice - Napilno měli o prodlouže-
ném víkendu na konci října také řev-
ničtí profesionální hasiči.
V pátek 28. 10. byli spolu se zách-
rankou, policií a dobrovolnými ko-
legy z Mokropes přivoláni k autu
zaklíněnému o strom pod srázem u
Roblína. „Pomocí páteřové vypro-
šťovací desky jsme dostali zraněnou
ženu z vozu, vynesli ji na silnici a
předali záchranné službě,“ uvedl ve-
litel hasičů Jaroslav Růžička.
O den později, 29. 10. večer, Řevnič-
tí pomáhali u převráceného auta na
dálnici D4 u Mníšku pod Brdy. (mif)

Hrozivě vyhlížející dopravní nehoda
dvou aut se stala 25. 10. v Černoši-
cích. Jednu lehce zraněnou osobu
řevničtí záchranáři transportovali
do motolské nemocnice. 
V nemocnici se zraněním skončil i
starší muž, který 5. 11. na černošic-
ké Vráži nezvládl zatáčku a nabou-
ral se svým autem do zdi. Pro změnu
do zrcadla a sloupu veřejného osvět-
lení naboural 3. 11. v černošické
Vrážské ulici řidič, který od nehody
utekl. Řidič byl podle svědků nehody
pod vlivem alkoholu, policisté navíc
zjistili, že renault, který zdemoloval,
byl kradený. (bob, zzi)

Foto Bořek BULÍČEK

Chystejte lampiony, průvodů se bude konat hned několik

Vzducholoď byla k vidění 3. listopadu nad Lhotkou. „Piloti si trénovali ov-
ládaní,“ potvrdil Jan Hovorka, vedoucí Laboratoře pro studium kvality
ovzduší na Přírodovědecké fakultě UK s tím, že vzducholoď dlouhá 12
metrů, o průměru 2,5 metru nese přístroje na měření kvality ovzduší. „V
minulosti jsem létali nad Hlásnou Třebaní, Karlštejnem i Litní, nad pole u
Lhotky bychom se během příštího měsíce měli vrátit alespoň ještě 4x - po-
kud tedy nebude foukat a  pršet,“ sdělil Hovorka, který plánuje další tré-
ninkové lety i nad loděmi na Lipně či Orlíku. „Příští rok vyrazíme na Balt-
ské moře měřit emise z velkých trajektů nebo zaoceánských lodí,“ uzavřel
vedoucí laboratoře. Text a foto NN M. FRÝDL

Příjemné počasí babího léta vyláka-
lo 27. 10. u řevnické plovárny od-
vážlivce ke koupeli v Berounce. Jiní
se tu slunili.        Foto Josef FRÝDL

KRÁL HONU. Osmadvacet myslivců se zúčastnilo honu, který 29. října v
okolí Haloun a svinařského mlýna pořádalo Honební společenstvo Svinaře.
Úlovek byl bohatý: osmadevadesát bažantů a tři divoká prasata. Králem
honu byl na poslední leči v halounském hostici U Zrzavého paviána vyhlá-
šen Vladimír Hanzal, jím skolený divočák vážil 72 kg. Foto NN M. FRÝDL
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„Na to nejsme zvyklí!“ žehrají ně-
mečtí lékárníci a lékárnice. „Tady, v
Evropě, nejsme zvyklí na to, že se
nedostává léků,“ říkají.
Důvodů, proč některé léky chybějí,
je více: problémy s výrobci v Číně, v
Indii, náhlé zdražení původních su-
rovin, které pak výrobce odmítá po-
užít a podobně. Zaměstnanci lékáren
se učí improvizovat. Hledají požado-
vané léky u kolegů ve spřátelených
lékárnách, třeba v jiném, menším či
větším balení. Když náhle nebyl ibu-
profenový sirup proti kašli, naučili
se ho lékárníci vyrábět. Byl účinný,
ale nikomu nechutnal. Horší ovšem
je, když chybí některá antibiotika.
To už přestává veškerá legrace.
Takové jsou podzimní starosti v naší
»Zemičce«, neboli spolkové zemi
Bádensko-Würtenbersko. Fotbalové
mužstvo Stuttgartu se zase pomalu
propracovává na poslední místo v li-
gové tabulce, které moderátoři spor-
tovních zpráv rádi nazývají slovem
»Schlusslicht«, tedy koncové světlo,
jako u automobilu.
Sousedi se navzájem pozorují, co si
ten druhý pořizuje nového. U nás to
byl nový kotel; hned jsme museli po-
dat zprávu sousedovi naproti, jakou
má výkonnost a další podrobnosti. Já
jsem zase zpozorovala, že sousedi za-
sadili dva nové stromky, z nichž je-

den najednou, snad přes noc, vyrostl
o metr. „Copak je to za zázračný st-
rom?“ ptala jsem se hned druhý den.
„Eukalyptus,“ dozvěděla jsem se.
Sousedé přecházejí na pěstování tro-
pické a subtropické květeny. Takže
už tu porostou nejen palmy, jak jsem
zpočátku žasla, ale i eukalyptus a
bambus - ten si zasadila kolem tera-
sy moje kamarádka.
Někteří obyvatelé naší ulice pravi-
delně vláčejí domů zásoby všeho, co
jde déle skladovat. Na počátku zlých
časů tu koloval takový sebereflexní
vtip: Čím se liší Francouz od Němce?
Francouzi nakupují do zásoby červe-
né víno, Němci toaletní papír. Což
byla zpočátku pravda, krátce po úto-
ku Rusů na Ukrajinu byly náhle vy-
prodané všechny zásoby toaleťáku v
samoobsluhách. Teď už se situace
uklidnila, ale zase chybí ty léky.
Jiní lidé tahají domů nakoupené ge-
nerátory. Generátor vyrábí elektric-
ký proud. Obsahuje magnety a mě-
ďěný drát, když se nějakým způso-
bem dá drát do pohybu, magnety
způsobí, že se molekuly mědi posta-
ví stejným směrem, pak zase na dru-
hou stranu a vzniká střídavý elektric-
ký proud. Vymyslel to Nikola Tesla,
ale my Češi víme, že ho ve skuteč-
nosti vynalezl Jára Cimrman...
„Co vy víte, kdy nastane blackout?!“

předávají nadšeně poplašné zprávy.
Je jedno, že v televizi pravidelně vy-
stupují přední odborníci a vyvracejí
pověsti o nedostatku elektřiny i hro-
zícím blackoutu. Maximálně prý se
může stát, že vypnou proud v nějaké
oblasti na devadesát minut, to ovšem

údajně není blackout, protože to ma-
jí celou dobu pod kontrolou. Cha!
Peněz na generátor nemajíc, šla jsem
si koupit svíčky. Kolem Dušiček mě-
li jen svíčky na hrob. Ale byly hezky
červené... Magdalena Stříbrná,

Gemmingen, německo

Hledám 

dům nebo pozemek
ve vaší lokalitě.

Případné nabídky volejte 
na telefonní číslo: 724 979 192

BEZPLATNÁ REALITNÍ PORADNA
V životě jsem toho zažila mnoho a vím, jakou cenu může mít 

ve správnou chvíli poskytnutá dobrá rada. Všem, kteří o to stojí, ji nabízím
ZDARMA. Těší mě pomáhat, poradit a vyřešit i složitější případy, 

které souvisí s bydlením. V realitách pracuji řadu let, zkušenosti jsem 
získala v Realitní společnosti České spořitelny. Mám za sebou mnoho 
úspěšných obchodů a spokojených klientů. Můžete mezi nimi být i Vy.

Co pro Vás mohu zajistit?
Prodej jakékoliv nemovitosti + pronájem nemovitosti + řešení exekucí 

+ aukce nemovitostí+ výkup nemovitostí + tržní odhad nemovitostí 
+ odhad pro dědická řízení + vyhledávání nemovitostí

Pavlína ČERNÁ, realitní a poradenská činnost

+ 420 730 779 441, pcerna@csrealitni.cz

Francouzi kupují víno, Němci toaleťák
POSTŘEHY NĚMECKÉ SPOLUPRACOVNICE NN MAGDALENY STŘÍBRNÉ - 41)

.

277 001 111

DOBNET, z. s., 
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Dobřichovice soupeře »smetly« 11:0!
JAK SE V UPLYNULÝCH ČTRNÁCTI DNECH DAŘILO FOTBALOVÝM MUŽSTVŮM NAŠEHO KRAJE

O víkendu ve dnech 22. a 23. 10. se v pražském
Podolí konala tradiční jachtařská regata Modrá
stuha Vltavy. Závod pořádal Český Yacht Klub
(ČYK), nejstarší klub a kolébka jachtingu v ČR. S
naším juniorským teamem jachtklubu Sokol Do-
břichovice jsme u toho nemohli chybět.  
Na start regaty pořádané již několik desítek let se
postavilo 28 lodí ze tří mládežnických lodních tříd
(Optimist, Cadet a RS Feva). Za jachtklub Sokol
Dobřichovice se tohoto závodu, historicky poprvé
v lodní třídě RS Feva, zúčastnily 2 posádky ve
složení Šimon Krátký - Jáchym Novotný (CZE

6566) a Štěpán Novotný - Jáchym Šára (CZE 1),
pro které byla atmosféra závodů úplně nová.  
Předpověď počasí na víkend nebyla pro jachting
příznivá, ale sobota slibovala, že se alespoň tro-
chu svezeme. Stalo se, jak bylo předpovězeno; v
polojasném sobotním odpoledni byly za slabšího
větru odjety 2 rozjížďky. Nebyla nouze o drama-
tické zvraty a pohledné souboje. Podmínky na Vl-
tavě prověřily především taktickou a psychickou
připravenost závodníků i trenérů.  Šimonovi Krát-
kému s Jáchymem Novotným se hned první den
vydařil - po tuhém boji v sobotních rozjížďkách
se usídlili na prvním místě celkového pořadí, ná-
sledováni posádkami z téměř domácího YC CE-
RE. Pro debutující posádku Štěpán Novotný - Já-
chym Šára byly zatím nástrahy Vltavy příliš ob-
tížné, ale sympatičtí mladší žáci srdnatě bojovali s
živly a nasbírali cenné zkušenosti. 
Neděle slibovala sice slunečné počasí, ovšem vět-
ru jen poskrovnu, což se bohužel potvrdilo i na
vodě. Přes velkou snahu rozhodčích z pořádající-
ho ČYK se kvůli absenci větru nepodařilo žádnou
z plánovaných nedělních rozjížděk dokončit.
Borci z YC Dobřichovice (Krátký - Novotný) tak
brali 1. místo a přivezli domů k Berounce Modrou
stuhu Vltavy pro nejrychlejší loď tohoto závěreč-

ného závodu letošní sezony. Pro náš velmi mladý
team, s nímž jsme se jachtařským regatám začali
po důkladné přípravě věnovat až ve druhé polovi-
ně letošního roku, je získání Modré stuhy Vltavy
velkým úspěchem a příslibem do budoucna. Držte
nám palce, na příští sezonu chystáme mnohem víc
startů v různých jachtařských destinacích.  

Ondřej KRÁTKÝ, Dobřichovice

Poberouní - Podzimní část mist-
rovských soutěží spěje ke svému
konci. Řevnice ve čtvrté třídě už
dohrály, ostatní mužstva čeká po-
slední zápas.                             (mif)

LETY, 1. B třída
FK Lety - SK Černolice 2:0
Brnky: Černý, Dominik Kischer
Hosté měli  zpočátku více ze hry, do-
mácí pozorně bránili. Ve 39. minutě
byl za faul v souboji o míč vyloučen
Jiří Kischer. V 65. minutě se nadše-
ně bojující Lety ujaly vedení. Domi-
nik Kischer unikl obraně, vybíhající
brankář Černolic jej fauloval a Čer-
ný proměnil penaltu. V 82. minutě se
radovali domácí podruhé, míč po
křídle našel střídajícího Kustoše,
který zpětnou přihrávkou vybídl D.
Kischera ke skórování. Domácí si za
obětavý výkon v deseti hráčích tři
body v derby zasloužili.               (jik)
SK Tlustice - Lety 2:1 
Branka: Černý
Po bezbrankovém poločas mohli jít
hned po přestávce do vedení hosté,
ale jasnou gólovku neproměnili. Do-
mácí mezi 57. a 64. minutou dvakrát
skórovali po standardních situacích,
kdy obrana Letů dala prostor domá-
címu útočníkovi k dorážkám. V 70.
minutě snížil z pokutového kopu za
podražení pronikajícího Koštialika
Černý. Hosté se snažili o vyrovnání,
ale obrana domácích s vypětím
všech sil odolala.         Jiří KÁRNÍK

VŠERADICE, okresní přebor 
Chyňava - Všeradice 3:0

Všeradice - Zaječov 9:0
Branky: Černý Daniel 3, Matějček
3, Lenkvík 2, Černý Jiří

ZADNÍ TŘEBAŇ (OZT), III. třída
OZT - Praskolesy 9:2 
Branky: Kubín 3, Vlasák 2, Che-
dik, Suchý, Váňa, vlastní
Ostrovanu se proti Praskolesům her-
ně nedaří, ovšem tentokrát bylo vše
jinak. Přestože hosté dokázali něko-
likrát zahrozit, dominance OZT byla
jednoznačná. V první půli padaly
branky jen do sítě Praskoles a bylo
to vždy po pohledných akcích. Skóre
4:0 hovoří jasně. A to gólman Zíma
ještě nedal penaltu. Branky hostů v
druhém dějství byly jen důsledkem
pochopitelné menší koncentrovanos-
ti rozjetého Ostrovanu, který dál po-
kračoval v kanonádě, jakou Ostrov
nepamatuje. (Mák)
Loděnice B - OZT 0:1
Branka: Frýdl  
Ostrovan neproměnil snad osm tuto-
vých šancí a málem se opakovala si-
tuace z Hostomic. Jenže tentokrát za
stavu 0:0 domácí hráč nedal penaltu,
Frýdl zkušeně proměnil brejk a roz-
hodl o veledůležité výhře.        (Mák)

DOBŘICHOVICE, III. třída
Vonoklasy - Dobřichovice 1:4
Góly: K. Šlapák 2, Plzák, Román
Tradiční derby mělo pro nažhavené
hosty náležitou motivaci - v obou zá-
pasech předchozího soutěžního roč-
níku zvítězil jejich soupeř. Domáci

se prakticky nedostali přes půlku, ale
svojí branku hájili srdnatě. Ve 27 mi-
nutě se konečně trefil Plzák. Stačila
chvilka nekoncentrovanosti a z oje-
dinělého protiútoku přišlo vyrovná-
ní! Hosté pokračovali ve svém ofen-
zivním stylu a o čtyři minuty pozdě-
ji se prosadil Karel Šlapák. V 70. mi-
nutě pronikl do vápna Babiak, po
kontaktu upadl a sudí hned ukázal na
»puntík«. Karel Šlapák penaltu pro-
měnil, takže to bylo 3:1. V 80. mi-
nutě si Román v běhu skvěle zpraco-
val kolmý pas Krištůfka a lobem
přehodil vybíhajícího gólmana do-
mácích - 4:1.    Miloslav OMÁČKA
Dobřichovice - Středokluky 11:0
Branky: M. Šlapák 5,  K. Šlapák 2,
Chvojka 2,  Kadlec, T. Kratina
Fotbalisté Dobřichovic soupeře do-
slova smetli. Do listiny střelců se
mohl zapsat i gólman Jiří Geissler,
penaltu ale neproměnil. Po přestáv-
ce, za stavu 7:0, nechal trenér na-
stoupit všechny náhradníky. Vyso-
kým vítězstvím si Dobřichovice po-
jistily čtvrtou pozici v tabulce, bez
ohledu na výsledek posledního pod-
zimního utkání. (oma)

KARLŠTEJN, III. třída
Újezd - Karlštejn 0:0
Vyrovnané utkání, ve kterém hrály
prim defenzivy obou celků. Ve dru-
hém poločase byl vyloučen karlš-
tejnský Bočkaj a domácí měli více
než půl hodiny k dispozici přesilov-

ku. Karlštejn ale i v oslabení neinka-
soval a připsal si první venkovní bod
podzimu.                   Michal ŠAMAN
Karlštejn - Komárov B 1:3
Branka: Zajíc (z penalty)
Po bezbrankovém prvním poločase
dokázal Komárov využít dva protiú-
toky k dvoubrankovému vedení. Do-
mácí se nadechli po úspěšné penaltě
Zajíce, ale další šance neproměnili.
Hosté pečetili své vítězství třetím
gólem v poslední minutě.           (miš)

ŘEVNICE, IV. třída
Úhonice - Řevnice 1:2 
Branky: Trojan, Tomáš Matoušek 
Řevnice - Jeneč B 1:1 (penalty 3:2)
Branka: Vrátný 
Poslední podzimní mistrák Řevnic.

Šimon Krátký a Jáchym Novotný při přebírání
Modré stuhy Vltavy.           Foto Ondřej KRÁTKÝ

Naše noviny - XXXIII. ročník nezávislého
poberounského občasníku. 
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Šimon s Jáchymem přivezli Modrou stuhu Vltavy k Berounce

Kdy a kde hrají příště
LETY, 1. B třída
12. 11. 14:00 FK Lety - Rožmitál p. T.

VŠERADICE, III. třída
12. 11. 13:30 Všeradice - ČLU Beroun 

DOBŘICHOVICE, III. třída
12. 11. 14:00 Dobřichovice - Třebotov 

ZADNÍ TŘEBAŇ (OZT), III. třída
12. 11. 10.30 OZT - Tmaň

KARLŠTEJN, III. třída
12. 11. 10:30 Hostomice - Karlštejn

Sport po okolí
* Sedmačtyřicátý ročník Lesního
slalomu se v Řevnicích bude konat
12. 11. Sraz nad vodárnou v 9.30,
začátek běžeckého závodu mezi st-
romy v 10.00.                   Petr HOLÝ
* K veřejnému bruslení je Zimní
stadion v Berouně k dispozici 12.
11. od 15.45 do 17.45 a 13. 11. od
11.30 do 13.30. (mic)
* První ročník přespolního běhu
pro všechny věkové kategorie se
koná 13. 11. v Berouně. Sraz účast-
níků v 10.30 v ulici Na Podole. Info
www.ddmberoun.cz. (mic)

KANONÁDA. V zápase s Praskolesy si zadnotřebaňský Ostrovan zastřílel.
Na svém hřišti hosty »znectil« devíti brankami.                Foto Josef FRÝDL

Dobřichovické »šelmy«
se těší na Šelmy Brno
Vítězně (3:1, 3:0) skončil první lis-
topadový víkend dvojzápas prvoli-
gových volejbalistek Dobřichovic v
Hronově. Zatím jedou jako smršť a
je to vidět i na tabulce: Dobřichovi-
ce mají 32, druhý Prostřejov B  21 a
třetí Žižkov 17 bodů. 
Nyní hrají 18. 11. od 19.00 a 19. 11.
od 11.00  v dobřichovické hale s VK
Prostějov B, následně jedou do Br-
na a 2. i 3. 12. přivítají doma Žižkov.
V úterý 29. 11. je čeká druhé kolo
Českého poháru - od 18.00 v domá-
cí hale přivítají extraligový tým Šel-
my Brno. Přijďte se podívat, třeba to
vyjde našim »šelmám«! Těšíme se
na vaši návštěvu.

Ivana CALDOVÁ, Dobřichovice
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PIVNICE OTEVŘENA
každý den 11:00 - 22:00
Rezervace na tel.: 702 265 782
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